[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 03.03.2015 № 12 «О муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Мышкинского муниципального района»
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

От  _____________  20_____ года

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Ярославской области от 06.12.2012 № 56-з «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской области»,  Уставом Мышкинского муниципального района,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1.  Внести в Положение о муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 03.03.2015 № 12 «О муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Мышкинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1) социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан;»;

1.2. В пункте 20 статьи 4 после слов «и детства,» добавить слова «развитие институтов брака и семьи;»;

1.3. Пункт 27 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«27) осуществление гражданского контроля;»;

1.4. В пункте 31 статьи 4 после слов «жилищное просвещение» добавить слова «,защита жилищных прав и законных интересов граждан во взаимодействии со структурами жилищно-коммунального хозяйства;»;

1.5. Статью 4 дополнить пунктом 32 следующего содержания:

«32) содействие повышению мобильности трудовых ресурсов;»;

1.6. Статью 4 дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33) увековечение памяти жертв политических репрессий;»;
1.7. Статью 4 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) содействие развитию садоводства, огородничества и дачного хозяйства.»;
1.8. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) финансовая поддержка»;

1.9. Дополнить решение статьей 6.1. следующего содержания:

«Статья 6.1. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
 Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района осуществляется за счет бюджета Мышкинского муниципального района путем предоставления субсидий в порядке, установленном Администрацией Мышкинского муниципального района.».

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по экономике, муниципальному имуществу и развитию района.
4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.

	Глава  Мышкинского

муниципального района

_____________ А.Г. Курицин

	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского  муниципального

района

__________________  Волкова Е.П.

«     »  ____________________
 № _____
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 03.03.2015 № 12 «О муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Мышкинского муниципального района»

Заместитель Главы администрации ММР по социальным

вопросам и туризму

« ___»  _______________ 2016 г                                                           Г.А. Чикорова

Управделами администрации Мышкинского МР

« ___»  _______________ 2016 г                                                           Е.В. Антонова

Начальник юридического отдела администрации

 Мышкинского МР

 «_____» _____________ 2016 г.                                                           А.В. Черенкова

Начальник Управления экономики и

финансов администрации Мышкинского МР

 « ___»  _______________ 2016 г                                                          Т.Ю. Новикова

Исполнитель:

_________________________ Ананьева А.Н.

Копии: Дело, Чикоровой Г.А., УЭиФ.